
100 Millionen  
Haargummis und  
ein Wodka Tonic

Übersetzung aus dem Englischen von Petra Pyka

Sophie Trelles-Tvede

D
ie G

eschichte einer Unternehmensg
rü

nd
er

in

©
 d

es
 T

ite
ls 

»1
00

 M
ill

io
ne

n 
H

aa
rg

um
m

is 
un

d 
ei

n 
W

od
ka

 T
on

ic
« 

vo
n 

So
ph

ie
 T

re
lle

s-
Tv

ed
e 

(I
97

8-
3-

86
88

1-
80

6-
2)

 2
02

0 
by

 R
ed

lin
e 

Ve
rla

g,
 M

ün
ch

ne
r V

er
la

gs
gr

up
pe

 G
m

bH
, M

ün
ch

en
 

N
äh

er
e 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
un

te
r: 

ht
tp

://
w

w
w.

re
dl

in
e-

ve
rla

g.
de



4

Inhalt

Vorwort............................................................................................................... 	 6

 1.  Fahrräder für Goldfische......................................................................... 	 11

 2.  Haargummi für Mädchen aus Telefonschnur......................................... 	 19

 3.  Herr Bernhard stolpert über unsere Website......................................... 	 29

 4.  Mein Vater setzte Haus und Hof.............................................................. 	 37

 5.  Plötzlich 22............................................................................................... 	 47

 6.  Wasserschaden in Leamington Spa......................................................... 	 57

 7.  Die Palette auf dem Pflaster..................................................................... 	 71

 8.  Fifty Shades of Pink.................................................................................. 	 81

 9.  Der große Haargummi-Hack................................................................... 	 87

10.  Der Mercedes und der Praktikant........................................................... 	 99

11.  Dafür gibt’s kein Kästchen....................................................................... 	105

12.  Mei und die nicht vorhandene invisibobble-Fabrik, erster Akt............ 	115

13.  Was schmeichelt mehr als Nachahmer?.................................................. 	123

©
 d

es
 T

ite
ls 

»1
00

 M
IL

LI
O

N
EN

 H
A

A
RG

U
M

M
IS

 U
N

D
 E

IN
 W

O
D

K
A

 T
O

N
IC

« 
vo

n 
So

-
ph

ie
 T

re
lle

s-
Tv

ed
e 

(I
97

8-
3-

86
88

1-
80

6-
2)

 2
02

0 
by

 R
ed

lin
e 

Ve
rla

g,
 M

ün
ch

ne
r V

er
la

gs
gr

up
-

pe
 G

m
bH

, M
ün

ch
en

 N
äh

er
e 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
un

te
r: 

ht
tp

://
w

w
w.

re
dl

in
e-

ve
rla

g.
de



5

14.  Alle Würmer Chinas................................................................................. 	139

15.  Mei und die nicht vorhandene invisibobble-Fabrik, zweiter Akt......... 	149

16. � Das Mädchen mit den gelben Haaren und das Mädchen mit den 
orangefarbenen Haaren............................................................................ 	165

17.  Der GAU des Tages................................................................................... 	177

18.  Drei in einem Bett..................................................................................... 	185

19.  Was ich für 1350 Wodka Red Bulls bekam............................................. 	193

20.  Wir kommen gleich nach den Kacktropfen............................................ 	201

21.  Das Sahnehäubchen................................................................................. 	211

22.  Vom Bastelkind zum richtigen Erfinder................................................. 	225

23.  Invis-a-booble. Imboba-vizzle. Invibi-sobble......................................... 	237

24.  Ich will eine Wand, hihi!.......................................................................... 	247

25.  Die gute alte Zeit....................................................................................... 	259

Über die Autorin................................................................................................ 	269

Stichwortverzeichnis......................................................................................... 	270

©
 d

es
 T

ite
ls 

»1
00

 M
ill

io
ne

n 
H

aa
rg

um
m

is 
un

d 
ei

n 
W

od
ka

 T
on

ic
« 

vo
n 

So
ph

ie
 T

re
lle

s-
Tv

ed
e 

(I
97

8-
3-

86
88

1-
80

6-
2)

 2
02

0 
by

 R
ed

lin
e 

Ve
rla

g,
 M

ün
ch

ne
r V

er
la

gs
gr

up
pe

 G
m

bH
, M

ün
ch

en
 

N
äh

er
e 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
un

te
r: 

ht
tp

://
w

w
w.

re
dl

in
e-

ve
rla

g.
de


	Vorwort
	1. Fahrräder für Goldfische
	2. Haargummi für Mädchen aus Telefonschnur
	3. Herr Bernhard stolpert über unsere Website
	4. Mein Vater setzte Haus und Hof
	5. Plötzlich 22
	6. Wasserschaden in Leamington Spa
	7. Die Palette auf dem Pflaster
	8. Fifty Shades of Pink
	9. Der große Haargummi-Hack
	10. Der Mercedes und der Praktikant
	11. Dafür gibt’s kein Kästchen
	12. Mei und die nicht vorhandene invisibobble-Fabrik,erster Akt
	13. Was schmeichelt mehr als Nachahmer?
	14. Alle Würmer Chinas
	15. Mei und die nicht vorhandene invisibobble-Fabrik, zweiter Akt
	16. Das Mädchen mit den gelben Haaren und das Mädchen mit den orangefarbenen Haaren
	17.Der GAU des Tages
	18. Drei in einem Bett
	19. Was ich für 1350 Wodka Red Bulls bekam
	20. Wir kommen gleich nach den Kacktropfen
	21. Das Sahnehäubchen
	22. Vom Bastelkind zum richtigen Erfinder
	23. Invis-a-booble. Imboba-vizzle. Invibi-sobble.
	24. Ich will eine Wand, hihi!
	25. Die gute alte Zeit
	Über die Autorin
	Stichwortverzeichnis



